
Dichiarazione di offerta tecnica

Punteggio max

3

Operatori Economici

Possesso della Certificazione UNI 

EN ISO 45001 o equivalente (1 

punto)

Possesso della Certificazione UNI EN ISO 

14001 ovvero della registrazione EMAS o 

equivalente (1 punto)

Possesso della certificazione UNI 

EN ISO 9001 o equivalente (1 

punto)

Punteggio Totale

TAJANA SERVICE S.A.S. 0 0 0 0,00 

GLOBAL SERVICES S.R.L. 0 0 0 0,00 

M.P.M. AMBIENTE S.R.L. 1 1 1 3,00 

ECOLOGICA PIEMONTESE S.R.L. 1 1 1 3,00 

DATEK22 S.R.L. 1 1 1 3,00 

BONFANTI SIMONE & C. S.A.S 0 1 1 2,00 

Carimate, 20/07/2023 Alberto Mini

Roberto Fumagalli

Attilio Crusco

La Commisione giudicatrice

Oggetto: procedura aperta per l’affidamento del servizio di pulizia, spurgo e videoispezione di manufatti e tubazioni presso gli impianti di depurazione acque reflue, 

stazioni di sollevamento, reti fognarie e manufatti speciali gestiti da Como Acqua s.r.l..

Bando GUUE 17.04.2023 - Determina del Presidente-Amministratore delegato di nomina della Commissione giudicatrice del 07/07/2023

LOTTO B

Valutazione "Offerta tecnica"

Elemento di valutazione: A - “Certificazioni possedute ”



Relazione tecnica

Punteggio max

15

Operatori Economici Mini Fumagalli Crusco Media coeff. Punteggio attribuito con 

arrotondamento

TAJANA SERVICE S.A.S. 0,75 0,75 0,75 0,75 11,25 

chiarezza nell’esposizione

degli impegni assunti

rispondenza della proposta alle

esigenze della società, come

precisate nel Capitolato Speciale

rispondenza della proposta alle

esigenze della società, come

precisate nel Capitolato Speciale

GLOBAL SERVICES S.R.L. 0,50 0,50 0,50 0,50 7,50 

sufficiente fattibilità della

proposta e delle soluzioni

prospettate;

sufficiente fattibilità della proposta e

delle soluzioni prospettate;

sufficiente fattibilità della proposta e

delle soluzioni prospettate;

M.P.M. Ambiente srl 1,00 1,00 1,00 1,00 15,00 

assoluta rispondenza della

proposta alle esigenze della

società, come precisate nel 

più che soddisfacente fattibilità della

proposta e delle soluzioni prospettate

assoluta rispondenza della proposta

alle esigenze della società, come

precisate nel Capitolato Speciale

ECOLOGICA PIEMONTESE S.R.L. 1,00 1,00 1,00 1,00 15,00 

estrema chiarezza 

nell’esposizione degli 

impegni assunti

estrema chiarezza nell’esposizione 

degli impegni assunti

più che soddisfacente fattibilità della 

proposta e delle soluzioni prospettate

DATEK22 Srl 0,75 1,00 1,00 0,92 13,75 

buon grado di

personalizzazione del servizio

ottimo grado di personalizzazione del

servizio

ottimo grado di personalizzazione del

servizio

BONFANTI SIMONE & C. SAS 0,25 0,50 0,25 0,33 5,00 

scarsa chiarezza 

nell’esposizione degli 

impegni assunti

sufficiente fattibilità della proposta e 

delle soluzioni prospettate;

poca rispondenza della proposta alle 

esigenze della società, come 

precisate nel Capitolato Speciale

Punteggio max

10

Operatori Economici Mini Fumagalli Crusco Media coeff. Punteggio attribuito con 

arrotondamento

TAJANA SERVICE S.A.S. 0,50 0,50 0,50 0,50 5,00 

sufficiente fattibilità della

proposta e delle soluzioni

prospettate;

sufficiente rispondenza della proposta

alle esigenze della società, come

precisate nel Capitolato Speciale

sufficiente rispondenza della proposta

alle esigenze della società, come

precisate nel Capitolato Speciale

GLOBAL SERVICES S.R.L. 0,50 0,50 0,50 0,50 5,00 

sufficiente rispondenza della

proposta alle esigenze della

società, come precisate nel

Capitolato Speciale

sufficiente rispondenza della proposta

alle esigenze della società, come

precisate nel Capitolato Speciale

sufficiente rispondenza della proposta

alle esigenze della società, come

precisate nel Capitolato Speciale

M.P.M. Ambiente srl 0,75 0,75 0,75 0,75 7,50 

chiarezza nell’esposizione

degli impegni assunti

soddisfacente fattibilità della

proposta e delle soluzioni prospettate

soddisfacente fattibilità della

proposta e delle soluzioni prospettate

ECOLOGICA PIEMONTESE S.R.L. 1,00 1,00 1,00 1,00 10,00 

estrema chiarezza 

nell’esposizione degli 

impegni assunti

estrema chiarezza nell’esposizione 

degli impegni assunti

estrema chiarezza nell’esposizione 

degli impegni assunti

DATEK22 Srl 1,00 1,00 1,00 1,00 10,00 

piena concretezza e

innovazione delle soluzioni

estrema chiarezza nell’esposizione

degli impegni assunti

estrema chiarezza nell’esposizione

degli impegni assunti

BONFANTI SIMONE & C. SAS 0,50 0,50 0,50 0,50 5,00 

sufficiente rispondenza della

proposta alle esigenze della

società, come precisate nel

Capitolato Speciale

sufficiente rispondenza della proposta

alle esigenze della società, come

precisate nel Capitolato Speciale

sufficiente rispondenza della proposta

alle esigenze della società, come

precisate nel Capitolato Speciale

B.3 Indici infortunistici (Max 10 punti)

Frequenza (Max 5 punti)
Indice Frequenza i-esimo 

dell'operatore 

economico(IFi) 

Indice Frequenza minimo (IFmin) Coeffic. C       (IFmin /IFi) 

TAJANA SERVICE S.A.S. 0,00 #DIV/0!

GLOBAL SERVICES S.R.L. 0,00 #DIV/0!

M.P.M. Ambiente srl 0,00 #DIV/0!

ECOLOGICA PIEMONTESE S.R.L. 13,40 0,0000

DATEK22 S.R.L. 0,00 #DIV/0!

BONFANTI SIMONE & C. SAS 11,13 0,0000

Gravità (Max 5 punti)
Indice Gravità i-esimo 

dell'operatore 

economico(IGi) 

IndiceGravità minimo (IGmin) Coeffic. C       (IGmin /IGi) 

TAJANA SERVICE S.A.S. 0,00 #DIV/0!

GLOBAL SERVICES S.R.L. 0,00 #DIV/0!

M.P.M. Ambiente srl 0,00 #DIV/0!

ECOLOGICA PIEMONTESE S.R.L. 0,88 0,0000

DATEK22 S.R.L. 0,00 #DIV/0!

BONFANTI SIMONE & C. SAS 4,45 0,0000

Operatore Economico
TAJANA SERVICE S.A.S.

GLOBAL SERVICES S.R.L.

M.P.M. Ambiente srl 

ECOLOGICA PIEMONTESE S.R.L.

DATEK22 S.R.L.

BONFANTI SIMONE & C. SAS

Carimate, 20/07/2023 Alberto Mini

Roberto Fumagalli

Attilio Crusco

26,25

22,5

32,5

25

La Commisione giudicatrice

33,75

10

5,000

5,000

5,000

0,000

Punteggio totale Elemento B

5,000

0,000

5,000

0,000

Punteggio massimo

5

Punteggio attribuito con arrotondamento

0,000

0,00

0,00

Commissione giudicatrice

OOggetto: procedura aperta per l’affidamento del servizio di pulizia, spurgo e videoispezione di manufatti e tubazioni presso gli impianti di depurazione acque reflue, stazioni di sollevamento, 

reti fognarie e manufatti speciali gestiti da Como Acqua s.r.l..

Bando GUUE 17.04.2023 - Determina del Presidente-Amministratore delegato di nomina della Commissione giudicatrice del 07/07/2023

Valutazione "Offerta tecnica"

Elemento di valutazione: B - “Sicurezza del servizio – MAX 35 PUNTI”

Commissione giudicatrice

Lotto B

B.1 Riduzione del rischio nell’erogazione del servizio su casistica tipo (Max 15 

punti)

B.2 Formazione del personale coinvolto nell’erogazione del servizio (Max 10 

punti)

5,000

Punteggio massimo

5

Punteggio attribuito con arrotondamento

5,000

5,000



C.1 Organizzazione (Max 16 punti)

Relazione tecnica

Punteggio max

16

Operatori Economici Mini Fumagalli Crusco Media coeff. Punteggio attribuito con 

arrotondamento

TAJANA SERVICE S.A.S. 0,50 0,50 0,75 0,58 9,33 

sufficiente grado di personalizzazione

del servizio

soddisfacente fattibilità della proposta e

delle soluzioni prospettate

rispondenza della proposta alle esigenze

della società, come precisate nel

Capitolato Speciale

GLOBAL SERVICES S.R.L. 0,50 0,50 0,50 0,50 8,00 

sufficiente fattibilità della proposta e

delle soluzioni prospettate;

sufficiente grado di personalizzazione del

servizio

sufficiente fattibilità della proposta e delle

soluzioni prospettate;

M.P.M. Ambiente srl 0,75 0,75 1,00 0,83 13,33 

rispondenza della proposta alle

esigenze della società, come precisate

nel Capitolato Speciale

chiarezza nell’esposizione degli impegni

assunti

più che soddisfacente fattibilità della

proposta e delle soluzioni prospettate

ECOLOGICA PIEMONTESE S.R.L. 1,00 0,75 0,75 0,83 13,33 

piena concretezza e innovazione delle 

soluzioni

soddisfacente fattibilità della proposta e 

delle soluzioni prospettate

soddisfacente fattibilità della proposta e 

delle soluzioni prospettate

DATEK22 Srl 0,75 1,00 0,75 0,83 13,33 

soddisfacente fattibilità della proposta

e delle soluzioni prospettate

più che soddisfacente fattibilità della

proposta e delle soluzioni prospettate

buon grado di personalizzazione del

servizio

BONFANTI SIMONE & C. SAS 0,50 0,50 0,50 0,50 8,00 

sufficiente fattibilità della proposta e 

delle soluzioni prospettate;

sufficiente grado di personalizzazione del 

servizio

sufficiente rispondenza della proposta alle 

esigenze della società, come precisate nel 

Capitolato Speciale

C.2 Personale impiegato (Max 6 punti)

Punteggio max

6

Operatori Economici Mini Fumagalli Crusco Media coeff. Punteggio attribuito con 

arrotondamento

TAJANA SERVICE S.A.S. 0,50 0,75 0,75 0,67 4,00 

sufficiente rispondenza della proposta

alle esigenze della società, come

precisate nel Capitolato Speciale

chiarezza nell’esposizione degli impegni

assunti

rispondenza della proposta alle esigenze

della società, come precisate nel

Capitolato Speciale

GLOBAL SERVICES S.R.L. 0,50 0,75 0,75 0,67 4,00 

sufficiente rispondenza della proposta

alle esigenze della società, come

precisate nel Capitolato Speciale

chiarezza nell’esposizione degli impegni

assunti

rispondenza della proposta alle esigenze

della società, come precisate nel

Capitolato Speciale

M.P.M. Ambiente srl 0,75 0,75 0,75 0,75 4,50 

buon grado di personalizzazione del

servizio

rispondenza della proposta alle esigenze 

della società, come precisate nel 

Capitolato Speciale

buon grado di personalizzazione del

servizio

ECOLOGICA PIEMONTESE S.R.L. 0,75 0,75 0,75 0,75 4,50 

soddisfacente fattibilità della proposta 

e delle soluzioni prospettate

rispondenza della proposta alle esigenze 

della società, come precisate nel 

Capitolato Speciale

più che soddisfacente fattibilità della 

proposta e delle soluzioni prospettate

DATEK22 Srl 0,50 0,75 0,75 0,67 4,00 

sufficiente fattibilità della proposta e

delle soluzioni prospettate;

rispondenza della proposta alle esigenze

della società, come precisate nel

Capitolato Speciale

rispondenza della proposta alle esigenze

della società, come precisate nel

Capitolato Speciale

BONFANTI SIMONE & C. SAS 0,50 0,75 0,75 0,67 4,00 

sufficiente rispondenza della proposta 

alle esigenze della società, come 

precisate nel Capitolato Speciale

soddisfacente fattibilità della proposta e 

delle soluzioni prospettate

rispondenza della proposta alle esigenze 

della società, come precisate nel 

Capitolato Speciale

Operatore Economico

TAJANA SERVICE S.A.S.

GLOBAL SERVICES S.R.L.

M.P.M. Ambiente srl 

ECOLOGICA PIEMONTESE S.R.L.

DATEK22 S.R.L.

BONFANTI SIMONE & C. SAS

Carimate 20/07/2023 Alberto Mini

Roberto Fumagalli

Attilio Crusco

Punteggio totale Elemento C

La Commisione giudicatrice

13,33

12,00

17,83

17,83

17,33

12,00

Commissione giudicatrice

OOggetto: procedura aperta per l’affidamento del servizio di pulizia, spurgo e videoispezione di manufatti e tubazioni presso gli impianti di depurazione acque reflue, stazioni di sollevamento, reti fognarie e manufatti speciali 

gestiti da Como Acqua s.r.l..

Bando GUUE 17.04.2023 - Determina del Presidente-Amministratore delegato di nomina della Commissione giudicatrice del 07/07/2023

Lotto B

Valutazione "Offerta tecnica"

Elemento di valutazione: C - “Organizzazione del servizio – MAX 35 PUNTI”

Commissione giudicatrice



Dichiarazione di offerta tecnica

Punteggio max

10

Operatori Economici

numero pari o superiore a 3 

mezzi immatricolati Euro 6 (10 

punti)

numero 2 mezzi immatricolati 

Euro 6 (5 punti )

1 mezzo immatricolato Euro 

6 (2 punti)
Punteggio Totale

TAJANA SERVICE S.A.S. 10,00 0,00 0,00 10,00 

GLOBAL SERVICES S.R.L. 10,00 0,00 0,00 10,00 

M.P.M. Ambiente srl 10,00 0,00 0,00 10,00 

ECOLOGICA PIEMONTESE S.R.L. 10,00 0,00 0,00 10,00 

DATEK22 S.R.L. 10,00 0,00 0,00 10,00 

BONFANTI SIMONE & C. SAS 10,00 0,00 0,00 10,00 

Carimate, 20/07/2023 Alberto Mini

Roberto Fumagalli

Attilio Crusco

La Commisione giudicatrice

OOggetto: procedura aperta per l’affidamento del servizio di pulizia, spurgo e videoispezione di manufatti e tubazioni presso gli impianti di depurazione 

acque reflue, stazioni di sollevamento, reti fognarie e manufatti speciali gestiti da Como Acqua s.r.l..

Bando GUUE 17.04.2023 - Determina del Presidente-Amministratore delegato di nomina della Commissione giudicatrice del 07/07/2023

Lotto B

Valutazione "Offerta tecnica"

Elemento di valutazione: D - “Gestione ambientale – MAX 10 PUNTI”

Parco automezzi utilizzato per l’erogazione del servizio, limitatamente N. 6 mezzi minimi



LOTTO B

Operatore economici: A B C D TOTALE PUNTI

TAJANA SERVICE S.A.S. 0,00 26,25 13,33 10,00 49,58

GLOBAL SERVICES S.R.L. 0,00 22,50 12,00 10,00 44,50

M.P.M. Ambiente srl 3,00 32,50 17,83 10,00 63,33

ECOLOGICA PIEMONTESE S.R.L. 3,00 25,00 17,83 10,00 55,83

DATEK22 S.R.L. 3,00 33,75 17,33 10,00 64,08

BONFANTI SIMONE & C. SAS 2,00 10,00 12,00 10,00 34,00

Legenda:

Soglia di sbarramento tecnico: 25/70 Elemento Punteggio max Metodo 

A 3 Tabellare

B 35 Discrezionale/Ta

bellare 

C 22 Discrezionale 

D 10 Tabellare

Punti max 70

Carimate, 20/07/2023 Alberto Mini

Roberto Fumagalli

Attilio Crusco

Riepilogo Punteggi Tecnici

Elementi di valutazione:

Oggetto: procedura aperta per l’affidamento del servizio di pulizia, spurgo e videoispezione di manufatti e tubazioni presso gli 

impianti di depurazione acque reflue, stazioni di sollevamento, reti fognarie e manufatti speciali gestiti da Como Acqua s.r.l..

Bando GUUE 17.04.2023 - Determina del Presidente-Amministratore delegato di nomina della Commissione giudicatrice del 

07/07/2023

La Commisione giudicatrice



LOTTO B

Operatori Economici Importo offerto

Ribasso 

percentuale 

massimo 

(Rmax)

Coeffic. C       (Rai 

/ Rmax)^0,5 

Punteggio 

massimo

Punteggio del concorrente i-

esimo (Pe)

Importo a base di gara: 335397,60 30

TAJANA SERVICE S.A.S. 306175,20 0,3973 5,960

GLOBAL SERVICES S.R.L. 283408,58 0,7068 10,603

M.P.M. Ambiente srl 302830,49 0,4428 6,642

ECOLOGICA PIEMONTESE S.R.L. 316557,68 0,2561 3,842

DATEK22 S.R.L. 261844,91 1,0000 15,000

BONFANTI SIMONE & C. SAS 299916,00 0,4824 7,236

Cantù, 07/09/2023 Alberto Mini

Roberto Fumagalli

Attilio Crusco

21,93

8,713

15,501

La Commisione giudicatrice

9,710

5,617

21,930

10,579

Oggetto: procedura aperta per l’affidamento del servizio di pulizia, spurgo e videoispezione di manufatti e tubazioni presso gli impianti di depurazione acque reflue, stazioni di sollevamento, reti 

fognarie e manufatti speciali gestiti da Como Acqua s.r.l..

Bando GUUE 17.04.2023 - Determina del Presidente-Amministratore delegato di nomina della Commissione giudicatrice del 07/07/2023

Valutazione Offerta Economica

[Punteggio totale massimo: 30]

Ribasso percentuale (Rai) 


